
Nº 123, quarta-feira, 1 de julho de 2009 1553 ISSN 1677-7069

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MATO GROSSO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 2/2009

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 22/06/2009 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para prestação de serviços Gerais e de natureza
administrativa ( Secretária, Digitadore copeira).

ROSEMARY DE ALMEIDA MOURA
Pregoeira

(SIDEC - 30/06/2009)

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2009

Objeto: contratação de pessoa jurídica, para o fornecimento de im-
pressos institucionais do CREA-PA, distribuído em 17 (dezessete)
lotes, constante do Anexo I. Abertura das propostas: 14/07/2009 às
9h. Disputa: 14/07/2009 às 10h. A licitação será realizada no site
www.licitacoes-e.com.br, promovido pelo sistema do Banco do Brasil
S/A. Informações: www.creapa.com.br.

Belém, 30 de junho de 2009.
ALEXANDRINA HENRIQUE DOS SANTOS

OLIVEIRA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DA PARAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: CREA/PB - Conselho Regional de Engenharia, Arqui-
tetura e Agronomia, representado pelo seu Presidente Engº Civil e
Seg. do Trab. PAULO LAÉRCIO VIEIRA. Contratado: PETROBEL
PETROLEO BELTRÃO LTDA, representada pelo Senhor BRUNO
VIEIRA BELTRÃO. Objeto: Contração de Empresa para forneci-
mento de Combustiveis e Derivados. Processo de Licitação:
nº4008355/09. Valor da Contratação: R$ 35.113,65 (trinta e cinco mil
cento e treze reais e sessenta e cinco centavos). Signatários: Engº
Civil e Seg. do Trab. Paulo Laércio Vieira, Bruno Vieira Beltrão.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARANÁ

EDITAL No- 18, DE 30 DE JNHO DE 2009

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUI-
TETURA E AGRONOMIA DO ESTADO DO PARANÁ - CREA-
PR, autarquia federal de fiscalização do exercício profissional da
engenharia, arquitetura e agronomia, resolve divulgar o resultado dos
pedidos de isenção de taxa de inscrição protocolados neste CREA-
PR, conforme abaixo:

Protocolos números 2009/139327, 2009/139315,
2009/140675 e 2009/140167 - INDEFERIDOS por motivo de do-
cumentação incompleta, em desacordo com o item 8.4 do Edital
012/2009.

Não houve outras solicitações protocoladas dentro do prazo
estipulado.

ÁLVARO J. CABRINI JR
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE PERNAMBUCO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CARTA CONVITE No- 7/2009

Processo licitatório no- 7/2009
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de fardamento para os
colaboradores do Crea - PE.
Firma Vencedora: Organização Ophicina Ltda. Valor: R$ 18.294,40.

JOSÉ MÁRIO DE ARAÚJO CAVALCANTI
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Identificação: Convênio n° 2.014/09 assinado em 25/01/2009. Partes:
CREA - RJ e PMI-RIO - PROJECT MANAGEMENT INSTITUTE.
Objeto: O desenvolvimento de iniciativas, para promover a disse-
minação e a aplicação do conhecimento relativo à Gerência de Pro-
jetos, junto aos profissionais do Sistema CONFEA/CREA. Prazo de
Vigência:12 (doze) meses. Fundamento: Lei 8.666/93. Processo:
2006-4-07223.

Identificação: Termo de Autorização de uso. Partes: CREA-RJ e
SÉRGIO ANTONIO ABUNAHMAN. Objeto: Autorização de uso do
mini-auditório do 4° andar do prédio sede do Autorizador. Valor: R$
5.300,00 (cinco mil e trezentos reais). Prazo: De 23/06/2009 à
05/08/2009. Fundamento: Lei 8.666/93. Processo: 2009-4-00931.

Identificação: Termo de Compromisso. Partes: CREA-RJ e SENAI-
RJ. Objeto: A conjugação de esforços das partes para a implemen-
tação de programas de educação profissional continuada voltados para
profissionais do Sistema CONFEA/CREA, no Estado do Rio de Ja-
neiro. Prazo de Vigência:12 (doze) meses. Fundamento: Lei 8.666/93.
Processo: 2007-4-04632.

Identificação: Segundo Termo Aditivo. Partes: CREA-RJ e ADEMAR
GEORGE MAKHLOUTA. Objeto: Acrescentar ao parágrafo único à
Cláusula Segunda do contrato em vigor, bem como alterar a Cláusula
Terceira, também acrescentando parágrafo único à mesma, e a Cláu-
sula Quinta e seu parágrafo único. Fundamento: Lei 8.666/93. Pro-
cesso: 2003-4-00036.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 17/2009
PREGÃO No- 14/2009

O CREA-RJ torna público que realizará em 13/07/2009, às
10:00 horas licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo
MENOR PREÇO para AQUISIÇÃO DE MICROCOMPUTADORES
E IMPRESSORAS. O Edital e seus anexos poderão ser solicitados
pelo tel. 2179-2090, acessados pelo portal www.crea-rj.org.br ou re-
tirados na Rua Buenos Aires, 40 - 11º andar - Centro - Rio de Janeiro
- RJ de 2ª a 6ª feira, no horário de 09:00 às 12:30 e 13:30 às 18:00
horas, mediante apresentação de um disquete.

PEDRO DAS NEVES LUNA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2009

Proc. Adm. nº 41.2009 - Dispensa de Licitação nº 26/2009. Con-
tratada: Ribal Locadora de Veículos Ltda (CNPJ 07.605.506/0001-
73). Obj: locação de seis veículos com seis motoristas para apoio aos
técnicos do TRE-DF nas eleições do Conselho Federal de Medicina.
Vlr. Global Estimado: R$ 4.700,00. Vigência: 30/6 a 2/7/2009. Data
Assinatura: 29/6/2009.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2009

Proc. Adm. nº 44.2009 - Dispensa de Licitação nº 28.2009. Con-
tratada: Coral Administração e Serviços Ltda (CNPJ
03.677.044/0002-20). Obj: Prestação de serviços de seguranças de-
sarmados para as eleições do CFM 2009. Vlr. Global Estimado: R$
4.061,95. Vigência: 1º e 2/7/2009. Data assinatura: 29/6/2009.

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Proc. Adm. nº 39.2009 - Dispensa de Licitação nº 24.2009. Con-
tratada: Editora Semper Ltda (CNPJ 02.828.733/0001-44). Obj: Con-
fecção de cédulas eleitorais e cartazes para as Eleições CFM 2009.
Fundamento Legal: inc. II do art. 24 da Lei nº 8.666/93. Reco-
nhecimento da dispensa em 23/6/2009 pela Dra. Edna Márcia Xavier,
Tesoureira do CRM-DF. Ratificação em 23/6/2009 pelo Dr. Ale-
xandre Morales Castillo Olmedo, Presidente do CRM-DF.

Proc. Adm. nº 44.2009 - Dispensa de Licitação nº 28.2009. Con-
tratada: Coral Administração e Serviços Ltda (CNPJ
03.677.044/0002-20). Obj: Prestação de serviços de seguranças de-
sarmados para as eleições do CFM 2009. Fundamento Legal: inc. II
do art. 24 da Lei nº 8.666/93. Reconhecimento da dispensa em
29/6/2009 pela Dra. Edna Márcia Xavier, Tesoureira do CRM-DF.
Ratificação em 29/6/2009 pelo Dr. Alexandre Morales Castillo Ol-
medo, Presidente do CRM-DF.

Proc. Adm. nº 45.2009 - Dispensa de Licitação nº 29/2009. For-
necedor: Speed Editora Gráfica e Brindes Ltda-Me (CNPJ
06.967.801/0001-07). Obj: serviços de confecção de banners para as
eleições do CFM 2009. Fundamento Legal: inc. II do art. 24 da Lei
nº 8.666/93. Reconhecimento da dispensa: em 29/6/2009 pelo Dra.
Edna Márcia Xavier, Tesoureira do CRM-DF. Ratificação: em
29/6/2009 pelo Dr. Alexandre Morales Castillo Olmedo, Presidente
do CRM-DF.

Proc. Adm. nº 41.2009 - Dispensa de Licitação nº 26/2009. Con-
tratada: Ribal Locadora de Veículos Ltda (CNPJ 07.605.506/0001-
73). Obj: locação de seis veículos com seis motoristas para apoio aos
técnicos do TRE-DF nas eleições do Conselho Federal de Medicina.
Legal: inc. II do art. 24 da Lei nº 8.666/93. Reconhecimento da
dispensa: em 29/6/2009 pela Dra. Edna Márcia Xavier, Tesoureira do
CRM-DF. Ratificação: em 29/6/2009 pelo Dr. Alexandre Morales
Castillo Olmedo, Presidente do CRM-DF.

Proc. Adm. nº 40.2009 - Dispensa de Licitação nº 25.2009. Con-
tratada: CWL Comunicação, Locação e Manutenção de Rádios Ltda
(CNPJ 09.420.158/0001-95). Obj: Locação de Equipamentos de Ra-
diocomunicação para serem utilizados nas Eleições CFM 2009. Fun-
damento Legal: inc. II do art. 24 da Lei nº 8.666/93. Reconhecimento
da dispensa em 23/6/2009 pela Dra. Edna Márcia Xavier, Tesoureira
do CRM-DF. Ratificação em 23/6/2009 pelo Dr. Alexandre Morales
Castillo Olmedo, Presidente do CRM-DF.

EXTRATOS DE ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO

Proc. Adm. nº 39.2009 - Dispensa de Licitação nº 24/2009. Con-
tratada: Editora Semper Ltda (CNPJ 02.828.733/0001-44). Obj: Con-
fecção de cédulas eleitorais e cartazes para as Eleições CFM 2009.
Vlr. Global: R$ 620,00. Dot. Orç.: 3.3.40.39.76.02. Data da ordem:
23/6/2009.

Proc. Adm. nº 45.2009 - Dispensa de Licitação nº 29/2009. For-
necedor: Speed Editora Gráfica e Brindes Ltda-ME (CNPJ
06.967.801/0001-07). Obj: serviços de confecção de banner para as
eleições do CFM. Vlr. global: R$ 400,00. Dot. Orç.: 3.3.40.39.76.05.
Data da ordem: 29/6/2009.

Proc. Adm. nº 40.2009 - Dispensa de Licitação nº 25/2009. Con-
tratada: CWL Comunicação, Locação e Manutenção de Rádios Ltda
(CNPJ 09.420.158/0001-95). Obj: Locação de Equipamentos de Ra-
diocomunicação para serem utilizados nas Eleições CFM 2009. Vlr.
Global: R$ 478,80. Dot. Orç.: 3.3.40.39.76.05. Data da Ordem:
23/6/2009.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
9ª REGIÃO

EDITAL No- 1/2009

O CRN9 torna público o resultado dos cargos de nível fundamental e médio do Concurso
Público para preenchimento de cargos do seu Quadro de Pessoal e da formação de cadastro de reserva
nos termos da legislação pertinente, sob o regime da CLT.

Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Candidato Identidade To t a l
1 CLEO DE CASTRO SOUZA M G 6 7 11 7 0 8 100,00
2 ANA PAULA FREIRE MARCIANO 8330919 82,50
3 EDUARDO HENRIQUE TEOFILO DORVAL MG10852219 82,50
4 RACHEL MELLO E VARGAS MG 9139288 80,00
5 MARILIA ANDRADE AYRES FRADE M922593 80,00
6 FLAVIA COSTA REZENDE 8039513 80,00
7 JULIANA DOS SANTOS PINTO M9036230 80,00
8 MILENA MARINHO PAES MG 10878491 80,00
9 SHEILA MARA BARBOSA GOMES MG13027745 77,50
10 EDREI PEITER MG17967735 77,50

11 ALEXIA BRESCIA MACHADO MG14978382 77,50
12 RONIVALDO LOPES DE OLIVEIRA M G 11 8 5 3 1 6 0 75,00
13 MELISSA FREITAS PIERONI MG 10374255 75,00
14 LEONARDO SOUZA E SILVA M G 11 3 6 2 6 3 1 75,00
15 STENIO VINICIOS DE MEDEIROS MG12859990 75,00
16 EDSON JUNIOR CAMPOS DE FARIA MG13835155 75,00
17 ANGELICA APARECIDA DA SILVA MG13646146 72,50
18 ALEXANDRE COSTA DE ANDRADE MG13048772 72,50
19 JOSE GERALDO MAGALHAES M1253190 72,50
20 DANIELA FERNANDES ANDRADE VIDAL MG8396150 72,50
21 DOUGLAS ASSUNCAO CODAMA M5571276 72,50
22 LEONARDO TEIXEIRA DE QUEIROZ M8645154 70,00
23 CINTHIA FAGUNDES DE MATTOS 5456033 70,00
24 LIDIANE DE ALMEIDA BARBALHO 744583292 70,00
25 SANDRA LUCIA FANTAUZZI M2960325 70,00
26 VIVIANE BESSA MG14217947 70,00
27 PAULA ASSIS ALVES MG78124637 70,00
28 ANTONIO DE CARVALHO EVANGELISTA JU-

NIOR
M6043249 70,00

29 JOSE ANTONIO FRANKIW DE ANDRADE 308606085 70,00
30 INDRIS DE ARAUJO FERNANDES MG6357951 70,00
31 SANDRA JOSE MARCENYTTA OLIVEIRA

AMARAL E
M G 1 0 5 3 3 11 5 70,00




